



P. pphsp. M. Marcińska (pm)
nsdr
07.01.2010, Olszów



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,

tel.: (22) 623-18-42, 623-22-77 fax: (22) 623-20-51, 623-22-78

Warszawa, 30 grudnia 2009 r.

ROW/wl/ss/821-5/ 4831 /09

Urząd Marszałkowski w Łodzi
Departament Funduszu Rozwoju
Obszarów Wiejskich

Data wpływu: 07.01.2010

Ilość załączników: 26

Podpis przyjmujący: Szanowni Państwo,

P. Marcińska
07.01.2010

wg rozdzielnika

Z uwagi na trudności w interpretacji niektórych punktów „Zakresu realizacji małych projektów” stanowiącego Załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z 2009 r. Nr 71, poz. 613) uprzejmie informuję co następuje.

W ramach pkt. 1. przewiduje się organizację szkoleń oraz przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i warsztatowym. Dopuszcza się w związku z tym organizację zajęć sportowych np. polegających na nauce pływania oraz udzielania pierwszej pomocy, pod warunkiem, że wnioskodawca udowodni, iż efektem tych zajęć będzie podniesienie świadomości społeczności lokalnej.

W odniesieniu do interpretacji zapisów pkt 4 lit b. zakresu realizacji małych projektów informuję, że infrastruktura turystyczna są to wszelkiego rodzaju obiekty oraz urządzenia turystyczne, które mają na celu służyć przyjeżdżającym na dany obszar turystom, zaspokajaniu ich potrzeb związanych z bierną oraz aktywną turystyką. Z powodu ograniczonych środków oraz możliwości realizacji operacji zakrojonych na szerszą skalę w ramach działań Osi 3. PROW w/w. rozporządzenie zawęża tę definicję do małej infrastruktury turystycznej. Określenie „mała” infrastruktura turystyczna jest odzwierciedleniem wysokości pomocy jaką można uzyskać na realizację tego typu operacji. Maksymalny planowany koszt realizacji projektu w tym zakresie wynosi 100 tys. zł, przy czym przyznana pomoc nie może być wyższa niż 25 tys. zł. Dlatego dopuszcza się realizację operacji polegających na budowie, odbudowie lub oznakowaniu elementów typu: ścieżki, szlaki, trasy, wieże widokowe, platformy widokowe, wiaty, pola biwakowe, domki kempingowe, pomosty, przystanie, boiska, korty, parki, ogródki jordanowskie, place zabaw dla dzieci, o ile całkowity planowany koszt realizacji operacji nie przekracza kwoty 100 tys.

zł. Należy jednocześnie pamiętać, że operacja musi stanowić zamkniętą całość a nie być sztucznie wydzielonym elementem w celu uzyskania dodatkowej pomocy. Jednocześnie trzeba mieć na uwadze, że pomoc z zakresu małych projektów, w przypadku gdy zakres ten pokrywa się z zakresem działań Osi 3. może być przyznana tylko w przypadku gdy dany wnioskodawca udowodni, że nie spełnia warunków przyznania pomocy w ramach tych działań. Wyjątkiem od tej zasady są operacje odpowiadające warunkom przyznania pomocy z zakresu działania „Odnowa i rozwój wsi”, ponieważ linię demarkacyjną stanowi kwota przyznanej pomocy.

W odniesieniu do pkt 7 zakresu oraz kosztu kwalifikowalnego w brzmieniu „zakup materiałów lub przedmiotów, w tym materiału siewnego i nasadzeniowego roślin wieloletnich” operacja polegająca na uprawie tradycyjnych odmian np. śliw albo winorośli w celu wprowadzenia na rynek produktu opartego na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie nie mieści się w zakresie wspomnianego kosztu, ponieważ jej realizacja stanowi uprawę roślin. Na działalność rolniczą, w ramach Osi 4. Leader pomoc nie może być udzielona, gdyż Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przewiduje wsparcie działalności rolniczej jedynie w ramach działań Osi 1. Należy jednocześnie zaznaczyć, że pozostałe czynności zmierzające do wprowadzenia na rynek produktów bazujących na uprawie powyższych roślin polegające np. na promocji lub uzyskaniu certyfikatów mogą być zrealizowane w ramach małych projektów.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Mieczysław Paradowski